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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

Datë: 22.01.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x 

Erald sh.p.k 

Nipt: J74517205P 

Adresa: Durres Nikel QEREKE Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 

13,ndertese private 1 kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30 

Lis Konstruksion sh.p.k 

Nipt: K66613407H 

Adresa: Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Tipi i Kontratës: mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar -kontratë. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-24857-10-16-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Arredim/mobilim i ambjenteve të brendshme të godinave 

(Fakultet dhe mensë-kuzhinë) të Kampusit të Ri të Akademisë së Forcave të Armatosura”  me fond 

limit 110.154.899 (Njëqind e dhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 1.115.041 (Një milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

dyzet e një) euro pa TVSH me kohezgjatje 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë  nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: date 17.10.2024 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp. al  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr.70 datë 

21.10.2024  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  BOE “M.Lezha” shpk , 75%     NIPT  J76504013C  ,    “GBK” shpk ,   25%   NIPT   

L71620007K 

Vlera: 101,348,161  (Njëqind e një milion e treqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

2. “RO-AL” shpk         NIPT J61811001M 

Vlera: 104,688,405 (Njëqind e katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

3. BOE “Erald” sh.p.k   81.283%   NIPT  J74517205P,    “LIS KONSTRUKSION” shpk , 

18.717 %,   NIPT K66613407H 

Vlera: 95,816,840 (Nëntëdhjetë e pesë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëqind e 

dyzet) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

4. “ERZENI/SH” shpk        NIPT J66902027T 

Vlera: 100,198,744.30 (Njëqind milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e dyzet e 

katër pik tridhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

5. BOE “KLAME” shpk 56 %   NIPT K21518003F,    KEVIN CONSTRUKSION shpk,  44 

%,  NIPT    K71401004W  

Vlera: 101,685,919 (Njëqind e një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

6. “ MUCA” shpk         NIPT K01421002H 

Vlera: 0 (zero) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE “M.Lezha” shpk ,   75%   NIPT  J76504013C  ,    “GBK” shpk ,    25% ,  NIPT   

L71620007K 

Vlera: 101,348,161  (Njëqind e një milion e treqind e dyzet e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë: 

BOE “M.Lezha” shpk  & “GBK”shpk nuk ploteson piken 2.3.2 per kapacitetin teknik pasi nuk 

verteton se eshte i pajisur me leje mjedisore te tipit B ne perputhje me objektin e prokurimit. 

BOE “M.Lezha”shpk & “GBK” shpk nuk ploteson piken b. të KVK, Sigurimi i Ofertës sipas 

Shtojcës 4 te kritereve te vecanta per kualifikim pasi Sigurimi i Ofertës është vetëm në emër të OE 

M.Lezha dhe jo si bashkim operatoresh, siç parashikohet në nenin 88, pika 2 të VKM nr. 285, datë 

19.5.2021, të ndryshuar, cituar:  

2 Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit ndërmjet 

tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkëpunimi duhet të dërgohet së 

bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. 

Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin 

e operatorëve ekonomikë. 

OE “GBK” shpk nuk ploteson piken 2.3.3 per kapacitetin teknik pasi nuk disponon piken NS – 14 

B Impiante te brendeshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, Tv etj, por disponon pikën NS – 14 A. 

2. “ERZENI/SH” shpk        NIPT J66902027T 

Vlera: 100,198,744.30 (Njëqind milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e dyzet e 

katër pik tridhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë: 

OE “ERZENI/SH” shpk nuk ploteson piken 2.3.5 te kritereve te vecanta per kualifikim per 

kapacitetin teknim pasi nuk ka vertetuar se disponon 1 (një) suvatues si punonjës. 
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OE “ERZENI/SH” shpk nuk ploteson piken 2.3.15 te kritereve te vecanta per kualifikimin pasi 

mostra e paraqitur(Karrige me rrota, me piston me rregullim lartesie) nuk eshte ne perputhje me 

dimensionet e kerkuara ne specifikimet teknike. 

 

3. “RO-AL” shpk      NIPT J61811001M 

Vlera: 104,688,405 (Njëqind e katër milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e 

pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë: 

OE “RO-AL” shpk nuk ploteson piken 2.3.15 te kritereve te vecanta per kualifikimin :Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë një mostër e cila duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike 

dhe duhet te dorezohen prane AK diten dhe ne oren  e hapjes se ofertave per artikujt:  - Karrige 

me rrota, me piston me rregullim lartesie, Karrige me dimensione Gjat=69cm, Gjer=69cm, 

H=117cm pasi nuk ka paraqitur mostër. 

 

4. “ MUCA” shpk       NIPT K01421002H 

Vlera: 0 (zero) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë: 

OE MUCA” shpk nuk plotëson asnjë nga kriteret për kualifikim pasi nuk ka paraqitur asnjë 

dokument ne SPE. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “Erald” sh.p.k me adresë Durres 

Nikel QEREKE Nikel,Qereke, rruga Nacionale Tirane – Fushe Kruje,km 13,ndertese private 1 

kateshe, zona kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30, dhe “Lis Konstruksion” sh.p.k me adresë 

Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15 se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 95,816,840 (Nëntëdhjetë e pesë milion e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë 

mijë e tetëqind e dyzet) lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 


